
 

 

JŪRŲ KIAULYTĖ 

(Cavia porcellus) 

 

Kilmės šalis: P.Amerika 

Būrys: graužikai 

Šeima: jūrų kiaulytės 

Rūšis: jūrų kiaulytė 

Kūno ilgis: 20 - 40 cm. 

Svoris: 0,7 – 1,2 kg. 

Gyvenimo trukmė: 8 - 10 m. 

 

Nuo XVI a. Europoje jūrų 

kiaulytės pradėtos auginti kaip 

naminis gyvūnas. Andų regione 

tebeauginamos tvartuose ir 

vartojamos maistui.  

Tai šiek tiek baikštūs gyvūnai, tačiau nuo mažų dienų auginamos labai 

prisiriša prie savo šeimininko.  Šie gyvūnai turi puikią uoslę, būtent 

šiuo jutimu jie ir vadovaujasi labiausiai. Tačiau jūrų kiaulytės 

nepasižymi geru regėjimu ir klausa. Jūrų kiaulytės greitai pripranta 

prie savo vardo, taip pat gali išmokti nesudėtingų triukų. Minta 

specializuotu pašaru skirtu jūrų kiaulytėms, daržovėmis, šienu. 

Nėštumas trunka 60 – 65 dienas, atsiveda 1 – 6 jauniklius. 

 

 

 


